
 
 

Originale 

Comune di Gonnosnò 
Provincia di Oristano 

Via Oristano, 30 - 09090 Gonnosnò  
E-mail: protocollo@comune.gonnosno.or.it -   Web.:   www.comune.gonnosno.or.it 

PEC: protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it 
Partita iva 00069670958 

 0783/931678   -    0783/931679 
 
 

 

DETERMINAZIONE SETTORE AMMINISTRATIVO - SOCIO ASSISTENZIALE 
SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 10 DEL 15/01/2024  

 
  OGGETTO: LIQUIDAZIONE ACCONTO 50% - PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E 
RESILIENZA – MISSIONE 1 COMPONENTE 1 INVESTIMENTO 1.3 “DATI E 
INTEROPERABILITA’” MISURA 1.3.1 “PIATTAFORMA DIGITALE NAZIONALE 
DATI” – FINANZIATO DALL’UNIONE EUROPEA NEL CONTESTO DELL’INIZIATIVA 
NEXT GENERATION EU – L’AFFIDAMENTO DIRETTO AI SENSI DELL’ART. 1, 
COMMA 2, LETT. A) DEL D.L. N. 76/2020 E SUCC. MODIF., MEDIANTE ORDINATIVO 
ESECUZIONE IMMEDIATA SUL MEPA A FAVORE DELL’OPERATORE 
ECONOMICO GEMMLAB SRL, DI ABANO TERME (PD)  – CUP G51F22003920006 - 
CIG: 9695828262. 
 

L’anno duemilaventiquattro del mese di gennaio del giorno quindici nel proprio ufficio, 
 

IL RESPONSABILE DELL’ SETT. AMM. SOCIO ASS. -SERVIZIO 

AMMINISTRATIVO 

 
Visto il Decreto del Sindaco n. 2 del 13/05/2021 Nomina Responsabile Settore Amministrativo 
Socio Assistenziale; 
Espresso, ai fini del controllo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147-bis, comma 
1, del D.Lgs. 267/2000, il parere favorevole di regolarità tecnica attestante la legittimità, la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 
Visto lo Statuto Comunale approvato con atto di Consiglio n. 13 del 11/05/2006; 
Visto il D.lgs. 18/08/2000, n. 267 recante il Testo Unico sull’ordinamento degli Enti locali e 
successive modificazioni e integrazioni;  
Richiamati in particolare gli artt. 107 del D.lgs. n. 267/2000 “Funzioni e responsabilità della 
dirigenza”, e l’art. 109 dello stesso D.lgs. “Conferimento di funzioni dirigenziali”; 
Visti:  

- il Decreto Legislativo 23 Giugno 2011, n. 118, recante disposizioni in materia di 
armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli Enti 
locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della Legge 5 Maggio 2009, n. 42”;  

- il vigente regolamento Comunale di Contabilità armonizzato, approvato con Deliberazione 
di Consiglio Comunale n. 3 del 19/02/2016, modificato con atto di Consiglio Comunale n. 1 
del 23/03/2018;  

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 50 del 28/09/2023 di approvazione schema 
Documento Unico di programmazione(DUP) 2024/2026; 

- la Deliberazione C.C. n. 27 del 15/11/2023 di approvazione Documento Unico di 
programmazione(DUP) 2024/2026; 

mailto:protocollo@comune.gonnosno.or.it
http://www.comune.gonnosno.or.it/
mailto:protocollo@pec.comune.gonnosno.or.it


- la deliberazione C.C. n. 38 del 21/12/2023 di “Approvazione del Bilancio di previsione 
Esercizio Finanziario 2024/2026 ai sensi dell’articolo 174 D.lgs. n. 267/2000 e articoli 18 e 
18 bis D.lgs. n. 118/2011”; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 42 del 05/09/2023 relativa all’approvazione del 
Piano Esecutivo di Gestione esercizio finanziario 2023/2025;  

Visti:  
- la Legge 6 novembre 2012 n. 190 recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell'illegalità nella pubblica amministrazione”;  
- il Decreto Legislativo 14 Marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina riguardante il diritto di 

accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
delle pubbliche amministrazioni”; 

- il Decreto Legislativo n. 97 del 25/05/2016 recante “Revisione e semplificazione delle 
disposizioni in materia di prevenzione della corruzione, pubblicità e trasparenza correttivo 
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Gonnosnò;  

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 30 del 07/07/2023 di approvazione de Piano 
Integrato di Attività  e Organizzazione (PIAO) 2023/2025; 

- la Deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 07/12/2023 “Aggiornamento PIAO 
2023/2025”; 

- il vigente Regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e servizi approvato con 
Deliberazione G.M. n. 12 del 22/02/2012 e modificato con atti di Giunta n. 60 del 
14/09/2012 e n. 74 del 31/10/2012;  

- la deliberazione C.C. n. 1 del 08/02/2013 “Approvazione regolamento per i controlli interni”; 
- il D.P.R. n. 62 del 16/04/2013 “Regolamento recante codice di comportamento dei 

dipendenti pubblici, a norma dell’articolo 54 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165”;  
- il codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Gonnosnò approvato con 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 4 del 03/01/2014; 
Dato atto che: 

- l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dall’Istruttore 
amministrativo contabile Ariu Monica; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

- il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
G.C. n. 4 del 03/01/2014; 

Dato atto che che il RUP nella presente procedura è l’Istruttore di Vigilanza – Algozzini Simona, 
come da nomina a RUP disposta con atto del Segretario comunale del 30/12/2022; 

- ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

- il presente provvedimento sarà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
G.C. n. 4 del 03/01/2014; 

Vista la Determinazione 20 del 06/03/2023 del Responsabile del Settore Amministrativo/Socio 
Assistenziale – Servizio Amministrativo “ Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza – Missione 1 
Componente 1 Investimento 1.3 “Dati E Interoperabilita’” Misura 1.3.1 “Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati” – Finanziato Dall’unione Europea Nel Contesto Dell’iniziativa Next Generation Eu 
– Determinazione A Contrarre Per L’affidamento Diretto Ai Sensi Dell’art. 1, Comma 2, Lett. A) Del 
D.L. N. 76/2020 E Succ. Modif., Mediante Ordinativo Esecuzione Immediata Sul Mepa A Favore 
Dell’operatore Economico Gemmlab Srl, Avente Sede Legale In Abano Terme (Pd) – Assunzione 
Impegno Di Spesa – CUP G51F22003920006 - CIG: 9695828262.”, con la quale si è affidato il 
servizio di accreditamento del Comune di Gonnosnò alla Piattaforma Digitale Nazionale Dati 
(PDND), per l’importo complessivo di Euro 10.171,75 inclusa Iva al 22%; 
Visti:  

- Il Decreto Ministeriale n. 55 del 3 aprile 2013, entrato in vigore il 6 Giugno 2013, che ha 
fissato la decorrenza degli obblighi di utilizzo della fatturazione elettronica nei rapporti 
economici con la Pubblica Amministrazione ai sensi della Legge n. 244/2007, art.1, commi 
da 209 a 214; 



- L’art.1, comma 629 lettera b) della Legge n. 190/2014 (Legge di Stabilità 2015) relativo alla 
scissione dei pagamenti, c.d. split payment; 

Dato atto che: 
- il servizio in oggetto è regolarmente eseguito; 
- il Codice Identificato di gara è 9695828262; 
- Il Codice Unico di Progetto è G51F22003920006; 

Accertata la regolarità contributiva della Ditta desumibile dal Documento unico di regolarità 
contributiva allegata alla presente; 
Ritenuto opportuno liquidare l’importo di Euro 5.085,88 I.V.A. al 22% quale acconto del 50%, 
all’operatore economico Gemmlab Srl per il servizio di accreditamento del Comune di Gonnosnò 
alla Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND), in attuazione del bando PNRR Missione 1 
Componente 1 Investimento 1.3 “Servizi e cittadinanza digitale” Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU; 
 
Tutto ciò premesso  

DETERMINA 
 

Di richiamare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente atto, 
costituendone motivazione ai sensi dell'art. 3 della L. n. 241/90; 
Di dare atto che il servizio di cui in oggetto è stato regolarmente reso secondo le condizioni 
pattuite; 
Di liquidare alla Gemmlab Srl con sede in Via Jappelli - Albano Terme (PD) P.Iva 04192440289, 
la seguente fattura elettronica n. FATTPA PA50 del 21/12/2023 di Euro 5.085,88 I.V.A. 22% 
(Acconto del 50%), acquisita al Protocollo dell’Ente n. 6573 del 21/12/2023 – Registro fatture n. 
947 del 31/12/2023 – relativa al servizio di accreditamento del Comune di Gonnosnò alla 
Piattaforma Digitale Nazionale Dati (PDND), in attuazione del bando PNRR Missione 1 
Componente 1 Investimento 1.3 “Servizi e cittadinanza digitale” Misura 1.3.1 Piattaforma Digitale 
Nazionale Dati, finanziato dall’Unione Europea nel contesto dell’iniziativa Next Generation EU: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Di effettuare il pagamento al conto dedicato IT54R0103062660000061155156. 
Di imputare la somma di Euro 5.085,88 nella PARTE SPESA del Bilancio di previsione finanziario 
2024/2026, così come segue: 
 

Missione  Programma Titolo Macroaggregato 
01 - Servizi istituzionali, 
generali e di gestione 

01 - Organi istituzionali 2 - Spese in conto 
capitale 

202 - Investimenti fissi lordi 
e acquisto di terreni 

Voce Cap. Art. Descrizione Importo 
Euro  

Impegno Competenza/
Residui 

Esercizio 

30 123 1 “Misura 1.3.1. 
“Piattaforma Digitale 

Nazionale Dati  - PNRR 
Missione 1 Componente 1 

Investimento 1.3  CUP 
G51F22003920006” 

5.085,88 109/2023 R 2023 

Di dare atto che  
- il Responsabile del procedimento è l’Istruttore Amministrativo Contabile Monica Ariu e il 

Responsabile del Servizio la Dott.ssa Lavra Ignazia per le quali non sussistono situazioni di 
conflitto di interessi, anche potenziale ex articolo 6 bis Legge n. 241/1990 e ss.mm.ii.; 

- il RUP nella presente procedura è l’Istruttore di Vigilanza – Algozzini Simona, come da 
nomina a RUP disposta con atto del Segretario comunale del 30/12/2022; 

Fattura n. PA50 del 21/12/2023 
Registro fatture n. 947 del 31/12/2023 

 
Imponibile €. 4.168,75 
I.V.A. 22%         €.    917,13 

Totale €. 5.085,88 
Ritenuta I.V.A.         €.    917,13 



Di attestare, ai fini del controllo di regolarità amministrativa – contabile di cui all’art. 147-bis, 
comma 1, del D.Lgs. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso 
unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del Servizio; 
Di trasmettere la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario per i 
successivi provvedimenti di competenza; 
Di provvedere alla pubblicazione del presente provvedimento: 

- per 15 giorni consecutivi presso l’Albo pretorio on line del Comune ai sensi dell’art. 32 della 
legge 28/06/2009 n. 69; 

- in elenco, nella Sezione “Amministrazione trasparente” del Sito istituzionale dell’Ente, ai 
sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Firmato digitalmente 

Dott.ssa Ignazia Lavra


